

14 kwietnia 2019



Słoneczny kiermasz z życzeniami

Piękna, wiosenna pogoda sprawiła, że w niedzielne południe do Dworku Laszczyków przyszły tłumy. Tradycyjnie, w niedzielę poprzedzającą Wielkanoc odbył się tu Kiermasz Świąteczny.

Słoneczna, choć nieco wietrzna pogoda zachęciła bardzo wielu kielczan do odwiedzenia w niedzielę, 14 kwietnia, Dworku Laszczyków w Kielcach – oddziału Muzeum Wsi Kieleckiej, gdzie odbywał się tradycyjny Kiermasz Wielkanocny. Do kupienia były piękne ozdoby świąteczne, ale też coś dla rozkoszy podniebienia; pyszne wędliny, ciasta i miody, świetny żurek i smakowite bigosy.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Prus życzył uczestnikom

kiermaszu zwycięstwa duchowego i - jak - powiedział - spokoju wewnętrznego oraz dobrych świątecznych emocji.

- Panuje atmosfera wiosny, budzenia się życia. Wierzę, że nadchodzące święta przebiegną w dobrej, rodzinnej atmosferze. To święta szczególne - święta zwycięstwa, zwycięstwa dobra nad złem, życia nad śmiercią. Tego właśnie wam życzę: by w waszym zarówno osobistym, jak i zawodowym życiu udało się ubogacić emocjonalne, zarówno prywatne, jak i zawodowe zwycięstwo. Szczęść wam Boże - mówił do przybyłych na kiermasz **Andrzej Prus**.

- Możemy dziś zobaczyć tu piękne przedmioty, które nasze prababce wykonywały na co dzień. Cieszę się, że możemy spotkać się w świątecznym nastroju, bo święto Zmartwychstania Pańskiego to czas budzenia się przyrody do życia, czas radości. Życzę zatem nam wszystkim, abyśmy znaleźli czas, by przy świątecznym stole usiąść ze swoimi bliskimi, być razem, wyciszyć się, znaleźć chwilę refleksji w tym pędzącym świecie - mówiła podczas kiermaszu **Agata Wojtysek**, wojewoda świętokrzyski.

Niedzielny kiermasz ubogacały nie tylko wspaniałe ozdoby świąteczne, ale także pieśni pasyjne w wykonaniu zespołów ludowych. Było wiele dla ciała, ale jeszcze więcej dla ducha. Poza stoiskami z pięknymi ozdobami wielkanocnymi, znalazła się też półka z książkami, z której każdy mógł zabrać swoją ulubioną pozycję, były przyśpiewki i piękne stroje sprzedających.

- Nasi przodkowie pewnie w podobny sposób przygotowywali się do Świąt Wielkanocnych jak my dzisiaj. Czy to robiąc porządki w domach, czy też czyniąc zakupy na świąteczny stół, czy - jak to dzieje się dziś na Wzgórzu Katedralnym - przygotowując się do nich w sposób duchowy. W tym szczególnym miejscu w Kielcach, stanowiącym enklawę kultury duchowej gromadzimy się również po to, by być razem. I życzę państwu, żebyśmy czerpali z tego satysfakcję, bo wszyscy jesteśmy kontynuatorami wielkiej chrześcijańskiej, polskiej tradycji. Kiermasze, jarmarki świąteczne to przecież też nasza wspaniała historia. Życzę dobrych świąt. Niech przyniosą, jak co roku, ukojenie dla duszy - składał życzenia uczestnikom kiermaszu senator **Krzysztof Słoń**.

Poseł Krzysztof Lipiec zwrócił uwagę na narodowy wymiar Świąt Wielkiej Nocy.

- Na kiermaszach świątecznych w Dworku Laszczyków jestem bardzo często, staram się nie ominąć żadnego. Pragnę podziękować za podtrzymywanie wspaniałej polskiej tradycji; to wydarzenie wpisuje się w bardzo ważne narodowe przedsięwzięcie, bo organizowanie spotkań przedświątecznych to podtrzymywanie wartości duchowych, wartości narodowych. Jestem przekonany, że każdy z nas wyjdzie dziś stąd wzmocniony - nie tylko w siły duchowe.

Przyjmijcie państwo najlepsze życzenia na święta Zmartwychstania Pańskiego. To święta zwycięstwa, święta budujące nas wszystkich, niech zmartwychstały Chrystus obsypie was swoim błogosławieństwem - mówił do gości wydarzenia poseł **Krzysztof Lipiec**.

Galeria zdjęć

